
 

 

Bydgoszcz, 20 kwietnia 2026 roku 

OPINIA W SPRAWIE SPOSOBU PROCEDOWANIA UWAG KONSULTACYJNYCH 

PRZEZ MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

Szanowna Pani Minister, 

wyrażamy zdziwienie i żal z powodu sposobu, w jaki Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej 

potraktowało uwagi partnerów społecznych i innych organizacji, złożone w ramach konsultacji społecznych 

dotyczących nowelizacji Wytycznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027, które 

zostały przeprowadzone w marcu br.  

Bardzo wąski zakres zmian poddany konsultacjom nie zniechęcił nas do tego, aby wykorzystać okazję 

i  zwrócić uwagę Ministerstwa na te zapisy Wytycznych, które budzą najwięcej nieporozumień i generują 

najwięcej problemów w realizacji projektów. Wśród tych zagadnień znajduje się przede wszystkim zasada 

konkurencyjności: zrównanie wysokości progu jej stosowania do PZP, zasady szacowania wartości 

zamówienia, katalog wydatków wyłączonych z zasady konkurencyjności, ale także m.in. termin wydawania 

stanowisk przez IZ/IP, aspekty związane z zatrudnianiem i wynagradzaniem personelu projektu, 

finansowanie działań promocyjnych czy doprecyzowania niektórych pojęć i zapisów.  

Tymczasem wszystkie te uwagi, ważne i praktyczne, zostały opatrzone inskrypcją „Uwaga niedotycząca 

procedowanych zmian” i de facto odrzucone.  

Zdawaliśmy sobie sprawę, że nasze uwagi wykraczają poza zakres zaproponowanych przez Ministerstwo 

zmian. Oczekiwaliśmy jednak, że zostaniemy potraktowani po partnersku. Liczyliśmy, że skoro przy okazji 

oficjalnych konsultacji liczni partnerzy zwracają uwagę na konkretne trudności, to Ministerstwo się nad nimi 

pochyli. Tak się jednak nie stało.  

Podkreślamy z całą stanowczością, że zwłaszcza przepisy dotyczące zasady konkurencyjności wymagają 

gruntownego przebudowania. Apelujemy o pilne rozpoczęcie dialogu w tym zakresie i zdefiniowanie tych 

zapisów na nowo, uwzględniając dotychczasowe doświadczenia i wyzwania wskazywane przez 

beneficjentów. 

Uprzejmie zatem prosimy o odniesienie się do uwag złożonych w ramach konsultacji. Bardzo chętnie 

weźmiemy udział w rozmowie na ich temat. Mógłby to być dobry punkt wyjścia do regularnego, cyklicznego 

przeglądu wyzwań związanych ze stosowaniem Wytycznych i pojawiających się problemów związanych 

z interpretacją ich zapisów.  

 

https://funduszeeuropejskie.gov.pl/dokumenty/projekt-zmienionych-wytycznych-dot-kwalifikowalnosci-wydatkow-2021-2027/

